1

青 保 大 第 1 4 0 号

令和６年５月 13 日

各 位

青森県立保健大学

キャリア開発センター長

   （公印省略）

令和６年度栄養・食育マネジメントセミナーⅠ（児童福祉施設）について

 このことについて、下記により開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 目的

発達障がいのある子どもの食への理解と対応に関する正しい知識を得る。さらに、食

形態の展開について調理実習をふまえて技術を身につける。

２ 受講対象者

調理、給食業務担当者および児童福祉施設職員

３ 定員

対面 24名 オンライン 130名程度

４ 研修会場

（１）対面

青森市大字浜館字間瀬 58-1

青森県立保健大学 教育研究Ｃ棟２階 Ｎ講義室１

  教育研究Ａ棟３階 調理実習室

（２）オンライン

オンラインの方は、全日程 Zoomで参加いただきます。

５ 開催日時

令和６年７月 19日（金） 9:00～14:30

2

６ 講師・テーマ

（１）講 師 管理栄養士 藤井 葉子 氏

（２）テーマ 発達障害児の食の理解と対応

７ 当日スケジュール

8:30～    受付

   8:55～    オリエンテーション

   9:00～10:30 講義

  10:30～12:30 休憩

12:30～14:30 調理実習

８ 申込方法

本学ホームページ上の「申込フォーム」または QRコードからアクセスし、必要事項

を記入の上お申込みください。

◆受講申込フォーム URL： https://forms.gle/pnQinzK55L11wwzGA

 ◆大学ホームページ： https://www.auhw.ac.jp/

（『 キャリア開発センター 社会福祉研修 』で検索）

●「申込フォーム」には、必ず連絡のつくメールアドレスを入力してください。申込期

間終了後、入力されたメールアドレスあてに、研修についての連絡事項を配信します。

●研修日の 1週間前になっても本学から何も連絡がない場合は、お手数ですが担当まで

お問い合わせください。

９ 申込受付期間

（１）対面（先着 24名）

   令和６年５月 27日（月）10:00から令和６年６月７日（金）正午まで

   なお、申込は各施設１名まで先着順とさせていただきます。

   また、事務局での確認の都合上、申込登録送信後でも上限に達していた場合は、お

断りのご連絡をさせていただきますのでご了承ください。

（２）オンライン（130名程度）

令和６年５月 27日（月）10:00から令和６年７月５日（金）正午まで

１０ 受講料

受講料は、一人当たり 1,000円徴収いたします（県職員は除く）。

受講料の振込先等については、研修終了後にお知らせします。

振込受付期間：７月 19日（金）～７月 26日（金）

3

１１ その他

（１）調理実習について、衛生・安全に十分配慮していますが、万が一、食中毒、怪我、

やけどなど負われた場合の保証は出来ませんのでご了承ください。

（２）食品アレルギーについて、食材を確認のうえ自己責任でお召し上がりください。

（３）来学の際、近隣商店等への無断駐車は固くお断りいたします。

（４）本学は、建物内外を問わず敷地内は禁煙となっておりますので、御協力ください。

（５）講義方法等につきましては、変更となる可能性があります。その際は、別途お知ら

せいたしますので御了承ください。

担 当 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課

社会福祉研修担当 前田、落合、横山

住 所 〒030-8505 青森市大字浜館字間瀬 58-１

電 話 017-765-4085 ／ FAX 017-765-2021

E-mail kenshu@auhw.ac.jp